
Département 
des Landes 

Xavier Fortinon 
Président du Conseil départementa 1 

Direction Générale Adjointe des Solidarités 
Direction Autonomie 
Personnes Agées 
Etablissements et services médico-sociaux 

Arrêté n°DGAS-SAD-2025-21 

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services 
sociaux et médico-sociaux relevant du a) et du g) de l'article L. 313-3 du code de l'action 
sociale et des familles pour les années 2025 à 2029, conformément aux articles L. 312-8 

et O. 312-204 du même code 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES LANDES, 

Vu le code de général des collectivités territoriales et notamment l'article L3221-9 relabf à la 
compétence du président du Conseil départemental en matière d'action sociale ; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et D. 312-
204; 

Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la 
qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux, modifié par le décret n°2022-695 
du 26 avril 2022 ; 

Vu le décret n° 2023-608 du 13 juillet 2023 relatif au service autonomie à domicile ; 

Considérant que conformément aux textes susvisés le Président du Conseil départemental des 
Landes, compétent pour autoriser les Services Autonomie à Domicile, doit arrêter la programmation 
pluriannuelle des évaluations de la qualité des prestations délivrées par ces établissements. 

ARRETE 

ARTICLE 1 : La programmation pluriannuelle, prévue à l'article D. 312-204 du Code de l'Action 
Sociale et des FarniHes, des échéances prévisionnelles de transmission à l'autorité compétente, des 
rapports d'évaluation des Services Autonomie à Domicile (SAD), dont l'autorisation est délivrée par 
le Président du Conseil départemental est annexée au présent arrêté. 

ARTICLE 2 : La programmation porte sur la période du 1er juillet 2025 au 31 décembre 2029. 

Cette programmation peut être modifiée notamment pour tenir compte de changements intervenus 
dans la situation des services concernés. 

ARTICLE 3 : Les évaluations seront transmises au Département de préférence sous format 
dématérialisé au plus tard le dernier jour du trimestre au cours de laquelle l'évaluation doit être 
réalisée au regard du présent arrêté. 

ARTICLE 4 : Cet arrêté abroge l'arrêté n° DGAS-PHA-2024-005 du 14 février 2024, portant 
programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico­
sociaux relevant du a) et du g) de l'article L. 313-3 du code de l'action sociale et des familles pour 
les années 2023 à 2028, conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code. 

landes.fr 

..., 
i:: 
Q) 

E 
Q) ..., 
1-

"' a. 
,q, 
Cl 
2 
IJ) 
Q) ,, 
i:: 

"' _J 

V) 
Q) 

_J 

Arrêté publié le 8 juillet 2025 
sur le site Internet de la collectivité



ARTICLE 5 : Un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, est imparti pour 
l'introduction éventuelle d'un recours contre cette décision : 

Soit d'un recours gracieux auprès du Président du Conseil départemental, 
Soit d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux (ce dernier peut 
être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé réception ou de 
manière dématérialisée via l'application « Télérecours citoyen » accessible sur le site 
www.telerecours.fr) 

ARTICLE 6 : Le présent arrêté sera publié par insertion sur le site internet de la collectivité. 

ARTICLE 7 : Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Directeur Général Adjoint 
en charge des Solidarités, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté. 

Fait à Mont de Marsan, le 0 3. JUIL 1025 

Xavier FORTINON 
Président du Conseil départemental 



2025 

2026 1 

Annexe 

Relative à la programmation du 1er juillet 2025 au 31 décembre 2029 de transmission des rapports d'évaluation 

des établissements sociaux ou médico-sociaux autorisés par le président du conseil départemental 

Raison sociale ND Flness Juridique 
(Nom de la structure) 

1er trimestre 

2ème trimestre I SAS Pour Continuer Sa Vie 400015541 I SAD Age d'Or Services Labenne 400014403 

3ème trimestre 

4ème trimestre 1------- ------ --- -+--- ----- -t------ - - - --- - --1---- ------1 

Raison sociale 1 ND Flness Juridique 
1 

NDflness 
(Nom de la structure) géographique 

Association ADMR Capbreton 400011995 SAD ADMR Capbreton 400012043 

1 •• trimestre I SARL DOMITYS les Craies Blanches 750061475 SAD DOMITYS Les craies Blanches 400016523 

SARL DOMITYS les Sources de Gascogne 750061475 SAD DOMITYS Sources de Gascogne 400014700 

Association ADMR de Castets 400011995 SAD ADM R de Castets 400012068 

2ème trimestre I SAS A2micile Région Sud 670017912 SAD Al..AE Mont De Marsan 400016168 

Association Chalosse Tursan 400016390 SAD Association Chalosse Tursan 400015327 
1 

Association ADMR de Dax 400011995 SAD ADMR de Dax 400012308 

1 
SAS VILLAS GINKOS Les Amandiers 400016556 SAD GINKOS Les Amandiers 400016564 

3ème trimestre 1 
SAS VIT ALLIANCE 920028537 SAD VIT ALLIANCE St Paul les Dax 400016549 

SAS VIT ALLIANCE 920028537 SAD VIT ALLIANCE Mazerolle 400015640 

1 Association ADMR de Tartas 400011995 SAD ADMR de Tartas 400791406 
4ème trimestre 1 

SAS Fargues Services 40 400014197 SAD LOUVEA - Senior et Compagnie 400014205 

1 



Raison, sociale 

Raison sociale 1 N° Flness Juridique 
1 

N°Flness 
(Nom de la structure) géographique 

Association ADMR de Mugron 400011995 SAD ADMR de Mugron 1 400012191 

1er trimestre I SARL ETXEN 400014866 
SAD ETXEN PRESENCE et 
COMPAGNIE 1 400014874 

CIAS Aire sur Adour 400786224 SAD CIAS Aire sur Adour 400015343 

Association ADMR de Peyrehorade 400011995 SAD ADMR de Peyrehorade 400012233 

SAS UBI APR 640018875 SAD UBI APR Mont de Marsan 400014379 
2ème trimestre 

SAS UBI APR 640018875 SAD UBI APR Saint Paul les Dax 400014361 

2027 1 CIAS de Mimizan 400010328 SAD CIAS de Mimizan 400014338 

Association ADMR de Montfort 400011995 SAD ADMR de Montfort 400782603 

3ème trimestre \ SARL ADOM et SERVICES 310028303 SAD ADOM et SERVICES 400014791 
1 

CIAS du Marsan 400007878 SAD CIAS du Marsan 400014411 

Association ADMR d'Amou 400011995 SAD ADMR d'Amou 400781688 

4ème trimestre I Association ADMR de Pomarez 400011995 SAD ADMR de Pomarez 400012258 
1 
CIAS Cœur Haute Lande 400014221 SAD GIAS Cœur Haute Lande 400014239 

2 



Raison sociale 1 N° Flness juridique 1 
N°Flness 

(Nom de la structure) géographique 

1 Association ADMR Villeneuve 400011995 SAD ADMR Villeneuve 400012407 
1er trimestre 1 

SAD CIAS Chalosse Tursan CIAS Chalosse Tursan 400786372 400014437 

Association ADMR du Nord Landes 400011995 SAD ADMR du Nord Landes 400012134 

2ème trimestre I Association ADM R de Pouillon 400011995 SAD ADMR de Pouillon 400015269 

CIAS du Pays Tarusate 400010849 SAD CIAS du Pays Tarusate 400015368 

2028 1 
1 Association ADMR Oeyreluy 400011995 SAD ADMR Oeyreluy 400012217 

3ème trimestre I SARL API DOM 400015285 SADAPIDOM 400015293 

CIAS Pays de Villeneuve 400013587 SAD CIAS Pays de Villeneuve 400013593 

Association ADMR Grenade 400011995 SAD ADMR Grenade 400012084 

4ème trimestre I SARL APIDOMI Les jardins du soleil 400013041 SAD APIDOMI Les jardins du soleil 400015301 

CIAS du Seignanx 400012555 SAD CIAS du Seignanx 400015350 

3 



Raison sociale 

1 
Raison sociale 1 N° Finess juridique N° Finess 

(Nom de la structure) géographique 

CIAS du Grand Dax 400786265 SAD CIAS du Grand Dax 400782108 

1 cr trimestre 
I CIAS du Pays d'Orthe et Arrigans 400014551 

SA_D CIAS du Pays d'Orthe et 
Arngans 

400013140 

' CIAS Maremne Adour Côte Sud 400012472 SAD CIAS Maremne Adour Côte Sud 40001264 

CIAS Terre de Chalosse 400014650 SAD CIAS Terre de Chalosse 400782595 

Association ADMR Sa int Vincent de Tyrosse 400011995 SAD ADMR Saint Vincent de Tyrosse 400012340 

2ème trimestre CIAS Pays Grenadois 400015467 SAD CIAS Pays Grenadois 400015467 

2029 1 
CIAS Côte Landes Nature 400013553 SAD CIAS Côte Landes Nature 1 400013561 

1 
Association ADMR Samadet 400011995 SAD ADMR Samadet 400012365 

3ème trimestre I CIAS du Pays Marcenais 400013900 SAD CIAS du Pays Marcenais 400013918 

1 
CIAS Landes d'Armagnac 400015087 SAD CIAS Landes d'Armagnac 400013579 

Association ADMR St Sever 400011995 SAD ADMR St Sever 400012324 

4 ème trimestre I Association ADMR Hagetmau 400011995 SAD ADMR Hagetmau 400012118 
1 

CIAS des Grands Lacs 400013892 SAD CIAS des Grands Lacs 40783155 

4 


